
Galerie
moderního umění
v hradci Králové

Tradiční netradičně | inspirace na doma

Pomůcky: 
– ovoce nebo zelenina, ze kterých můžeme vymačkat šťávu, džus, sirup 
nebo čaj z lesního ovoce nebo káva, papír, štětec, čajová lžička, bílé i ba-
revné papíry

Postup: 
Uvař si čaj, nech sáček dostatečně dlouho louhovat a poté z něj trochu od-
lij, ať máš čím malovat. Vymačkej šťávu z citronu nebo pomeranče, připrav 
si ji do kelímku a pokud máš rád/a med, i ten může být k užitku. Vyber si 
místo, kde se ti bude dobře experimentovat. Ze zbylého ovoce a zeleniny, ze 
kterých dužinu nepoužiješ k tvorbě, sestav zátiší, které ti bude předlohou  
k malbě. Připrav si papír a neboj se vyzkoušet, jak která surovina na papíře 
vypadá a jak na podklad reaguje. Některé odstíny tě možná po zaschnutí 
překvapí proměnou své barvy.

Je důležité budovat si silnou imunitu, obzvlášť na podzim bychom měli jíst 
hodně vitamínů, pít čaje, odpočívat a mít nohy v teple. I s takovým čajem 
můžeme výtvarně kouzlit. Nevěříte? Tak se pojďte přesvědčit.

vÝTvarnÝ 
náPadníK 10


